ПРОТОКОЛ № 351
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«26» февраля 2016 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Саврухин Д.С. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
2. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен Свидетельства о допуске к работам, действие которого было прекращено

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-074 от 09 июля 2015 года в связи с необходимостью добавления новых видов работ и исключения некоторых видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-074 с внесенными в него изменениями согласно заявлению.

Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» имеет Свидетельство о допуске, в соответствии с поступившим заявлением, а именно:
1) допустить Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» к выполнению следующих видов работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
6. Работы по подготовке технологических решений: 6.8;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
2) исключить следующие виды работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий: 5.3, 5.6;
6. Работы по подготовке технологических решений: 6.12;
Указать, что Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору            не превышает 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.

Считать ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Дагестан» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-05-074 от 09 июля 2015 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что 19 февраля 2016 года решением Совета НП СРО «ГС.П» (Протокол заседания Совета НП СРО «ГС.П» № 349 от 19.02.2016г.) действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-08-083, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» 25 февраля 2015 года, было прекращено.

Советом НП СРО «ГС.П» было принято такое решение, поскольку на тот момент у Общества с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» имелась задолженность по оплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2015 год.

На сегодняшний день Обществом с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» имеющаяся задолженность погашена.

Директор НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. предложил выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-08-083 от 25 февраля 2015 года, действие которого было прекращено.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-09-083.
Оставить без изменений сведения в Свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-09-083, о том, что Общество с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет до 300 000 000,00 (Трехсот миллионов) рублей.

Оставить без изменений перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «Системотехника-Центр» ранее имело Свидетельство о допуске № ГСП-08-083 от 25 февраля 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Д.С. Саврухин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6